
  

Gynocalm - přípravek pro ženy 

Ženy jsou během menstruačního života náchylné k velkému počtu onemocnění souvisejících s 
jejich rozmnožovacím ústrojím. Jedním z nich je právě tzv. "abnormální děložní krvácení". 
Výskyt této choroby má zvláštní význam hlavně proto, že její diagnóza a léčba jsou značně 

problematické. 

Abnormální děložní krvácení je vlastně nadprůměrným menstruačním krvácením, a proto je 
nezbytné zaměřit se nejprve na sliznici děložní a její funkci. 

Abnormální děložní krvácení a dysfunkční děložní krvácení znamenají v podstatě to samé, tj. 
narušené děložní krvácení, které se odchyluje od normálního průběhu menstruace. 

Ájurvéda založená na staletími ověřených bylinných přísadách však nabízí účinnou a 
bezpečnou alternativu nazvanou Gynocalm, která je směsí bylin a přímo stimuluje děložní 

sval. To pomáhá regulaci nepravidelného menstruačního cyklu. Gynocalm působí na sekreci 
hormonů, které mají důležitou roli v regeneraci endometria, čímž také dochází k regulaci 
abnormálního neboli dysfunkčního děložního krvácení. Gynocalm dále zmírňuje napětí a 
bolesti spojené s menstruací a je tedy také účinný proti premenstruačního syndromu, kdy 

působí proti výkyvům nálad, bolestem a úzkostem s tím spojeným. 
Gynocalm obsahuje látky posilující činnost imunitního systému, působí proti zánětům a 
podporuje trávicí činnost, takže je možné jej použít i při anémii a k posílení celkového 

zdravotního stavu. Gynocalm byl prověřen mnohými studiemi, kterých se zúčastnily ženy 
věkového rozmezí od dvaceti do pětačtyřiceti let. Výsledky těchto studií prokázaly vysokou 
účinnost proti abnormálnímu děložnímu krvácení i premenstruačnímu syndromu, a to jak v 

případě první menstruace, tak menopauzy. Gynocalm neobsahuje naprosto žádné hormony a 
nemá žádné vedlejší účinky. Jeho bezpečnost byla prokázána při testech na zvířatech i u 

dobrovolníků z řad pacientů. 
  

Informace o důležitých složkách přípravku: 

  

 Tephrosia purpurea (koželusk purpurový): 

Jedná se o heteromorfní trvalku s lichozpeřenými listy. Obsahuje rotenon, který 

má insekticidní vlastnosti. 

 



 
 

 Centella asiatica (pupečník asijský): 

Tato rostlina je v Indii známá pod názvem Brahmi. Je velmi ceněna jako tonikum 

a používá se k lepšímu prokrvení orgánů. 

 

 
 

 Asparagus racemosus (chřest hroznovitý): 

Kořen této rostliny je velmi lepivý, výživný, používá se jako tonikum, tišící látka a 

proti křečím. Působí také jako antioxitocin a antidiuretikum. Zvyšuje hladinu 

prolaktinu. 

 

 
 

 Cyperus rotundus (šáchor hlíznatý): 

Roste po celé Indii. Hlavní složkou této rostliny je cyperin. V ájurvédě se používá 

jako tonikum, diuretikum, k vyvolání nebo úpravě menstruace, diaforetikum a 

stimulans. 

 

 



 

 

 

 

Indikace: 

• Přípravek na odstranění potíží v menopause 
• reguluje menstruační cyklus, uvolňuje premenstruační napětí. 

• napravuje dysfunkce dělohy, otoky a horečky. 
• Působí uklidňující a zmírňuje bolesti a podrážděnost během menstruace. 

• přípravek nemá žádné vedlejší účinky. 

Složení: 

Každá kapsle obsahuje výtažky z: 
Glycyrrhiza glabra, lékořice lysá 20 mg 

Pterocarpus santalinus, křídlok santalový 20 mg 
Lac, šelak 20 mg 

Poa cynosuroides, lipnice poháňkovitá 20 mg 
Vetiveria zizanioides, vetiverie ovsuchovitá 20 mg 

Acorus calamus, puškvorec obecný 20 mg 
Cyperus rotundus, šáchor hlíznatý 20 mg 

Woodfordia fruticosa, vudfordie úrodná 20 mg 
Vitis vinifera, réva vinná 20 mg 

Hibiscus rosa-sinensis, ibišek čínský 20 mg 
Mangifera indica, mangovník indický 20 mg 

Syzygium aromaticum, hřebíčkovec vonný 20 mg 
Asparagus racemosus, chřest hroznovitý 20 mg 

Pueraria tuberosa, puerarie hlíznatá 20 mg 
Phyllanthus amarus, smuteň hořká 20 mg 

Tephrosia purpurea, koželusk purpurový 20 mg 
Simplocos racemosa, simplokos hroznovitý 20 mg 

Centella asiatica, pupečník asijský 20 mg 

Dávkování: dvakrát denně po1 – 2 kapslí, základní kůra 2 – 3 měsíce 

Upozornění: Není určeno pro děti, těhotné a kojící ženy 

Balení: 60 kapslí 

 


